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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                  Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

LOTI 2: “Kite molekulare”  

03.04.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k. me NUIS 

J61827062E dhe adresë:  Tirane Tirane Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë. 

        ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

- Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 2: REF-76526-02-18-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: LOTI 6: “Kite molekulare”, me fond limit 6,739,291.67 (gjashtë 

milionë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

http://www.obp.al/
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:19.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 16 datë 23 

Shkurt 2026. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k.                       NUIS J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,390,000 (pese milione 

e treqind e nentedhjete  mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “KRIJON”  SHPK                                                              NUIS K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,054,468.76 (pese 

milione e pesedhjete e kater mije e katerqind e gjashtedhjete e tete pike shtatedhjete e gjashte) lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Skyline SC”  SHPK                                                         NUIS M51624039U 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,067,800 (pese 

milione e gjashtedhjete e shtate mije e tete qind) lekë pa TVSH. 

 

http://www.obp.al/
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “KEJ Group” SHPK                                                          NUIS M41707006H 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,736,000 (pese 

milione e shtateqind e tridhjete e gjashte mije) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “KRIJON”  SHPK                                                              NUIS K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,054,468.76 (pese 

milione e pesedhjete e kater mije e katerqind e gjashtedhjete e tete pike shtatedhjete e gjashte) lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me dokumentacionin e paraqitur rezulton se nuk plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT. 

 
- Në shtojcën 3, Lista e Çmimeve të Artikujve, e paraqitur nga OE, vërehet se për artikullin nr. 22 (Kit per 

ekstraktimin e ADN-se), OE ka ofertuar jo në përputhje me sasinë e kërkuar nga AK. Nga ana e AK është 

kërkuar sasia 2 kit (sipas shtojcës 7 të DT), ndërkohë OE ka ofertuar vetëm për sasinë 1 kit. Në këto 

kushte oferta e OE konsiderohet si e pavlefshme nga ana e KVO pasi formulari i ofertës nuk është në 

përputhje me kërkesat e specifikuara të njoftimit të kontratës dhe dokumenteve të tenderit.  

http://www.obp.al/
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Për sa më sipër “KRIJON” shpk me NUIS K12023001A s’kualifikohet 

 

2. “Skyline SC”  SHPK                                                         NUIS M51624039U 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,067,800 (pese 

milione e gjashtedhjete e shtate mije e tete qind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin e paraqitur rezulton se nuk plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT konkretisht:  

O.E nuk permbush piken 1 tek Kapaciteti teknik: 

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo 

më pak se 20% e vlerës së fondit limit për secilin prej loteve / shumatores së loteve për të cilat 

konkurron. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

O.E ne kontratat/faturat e ngjashme te bashkelidhura ne SPE nuk verteton qe jane te te njejtes 

natyre mallrash me objektin tone te prokurimit 

 

O.E nuk permbush piken 2 tek Kapaciteti teknik: 

- Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi për 

secilin lot, ku të përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalog / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe sepcifikimet 

teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në 

mënyrë që të verifikohet përputhshmëria me artikujt objekt prokurimi 

Perkatesisht per Artikujt 11 dhe 12 

Per artikullin 11 mungon specifikimi Teknik ne katalog ( one-step Real-Time PCR, Enzimen 

transkriptase te kundert(RT) si nje version i MMLV-RT ose ekuivalente me perqendrim 25x ose 

50X e cila redukton aktivitetin e e RNAse H per te prodhuar qendrueshmeri termale) 

Per artikullin 12 mungon specifikimi Teknik ne katalog (one-step Real-Time PCR, teknologjine e 

bazuar ne sonda fluorogjenike(TaqMan), Perzierje 4X e gjitha ne nje tub e pasuruar me (enzimen 

RT MMLV thermostabile, dNTPs, UNG, dhe thermostabile Fast DNA polymerase, Kiti duhet te 

jete i pershtatshem per aparatet QuantStudio™ 5, 7500 Fast, CroBEE ose ekuivalente.)  

 

- Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 14001:2015 “Mbi Sistemet e 

Menaxhimit të Mjedisit” / ose ekuivalent (të vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit), në 

http://www.obp.al/
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përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

ISO 1400 mungon si dokument ne SPE  

O.E nuk permbush kriterin 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

 

- Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 

2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se 40% për secilin prej loteve / shumatores së loteve për të cilat konkurron. Kërkesa për 

plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë 

arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti 

kontraktor. 

 

Për sa më sipër “Skyline SC” shpk me NUIS M51624039U s’kualifikohet. 

 

3. “KEJ Group” SHPK                                                          NUIS M41707006H 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,736,000 (pese 

milione e shtateqind e tridhjete e gjashte mije) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me dokumentacionin e paraqitur rezulton se nuk plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT. 

O.E nuk permbush piken 1 tek Kapaciteti teknik: 

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo 

më pak se 20% e vlerës së fondit limit për secilin prej loteve / shumatores së loteve për të 

cilat konkurron. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

O.E ne kontratat/faturat e ngjashme te bashkelidhura ne SPE nuk verteton qe jane te te njejtes 

natyre mallrash me objektin tone te prokurimit 

 

O.E nuk permbush piken 2 tek Kapaciteti teknik: 

- Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi për 

secilin lot, ku të përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalog / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe sepcifikimet 

http://www.obp.al/
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teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në 

mënyrë që të verifikohet përputhshmëria me artikujt objekt prokurimi 

Perkatesisht per Artikujt 11 dhe 12:  

Per artikullin 11 mungon specifikimi Teknik ne katalog ( one-step Real-Time PCR, Enzimen 

transkriptase te kundert(RT) si nje version i MMLV-RT ose ekuivalente me perqendrim 25x ose 

50X e cila redukton aktivitetin e e RNAse H per te prodhuar qendrueshmeri termale) 

Per artikullin 12 mungon specifikimi Teknik ne katalog (one-step Real-Time PCR, teknologjine 

e bazuar ne sonda fluorogjenike(TaqMan), Perzierje 4X e gjitha ne nje tub e pasuruar me 

(enzimen RT MMLV thermostabile, dNTPs, UNG, dhe thermostabile Fast DNA polymerase, 

Kiti duhet te jete i pershtatshem per aparatet QuantStudio™ 5, 7500 Fast, CroBEE ose 

ekuivalente.)  

 

Për sa më sipër “KEJ Group” shpk me NUIS M41707006H s’kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

“BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k.                       NUIS J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,390,000 (pese 

milione e treqind e nentedhjete  mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

http://www.obp.al/

